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مبراشدن علی مطهری
جمالی نوبندگانی،  � محمدجواد  ملت:  خانه 

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، گفت سخنان مطهری خلاف 
وظایف نمایندگی تشخیص داده نشد. حدود ۶۰ 
تا ۷۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
از هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا شکایت دارند. او درباره شکایت 
سپاه صاحب الزمان(عج) اصفهان و همچنین 
دادستانی اصفهان از آقای مطهری، نماینده 
مردم تهران در مجلس، در راستای سخنرانی در 
استان یادشده و صحبت در صحن علنی مجلس، 
تصریح کرده: «دادستانی اعتقاد داشت صحبت او 
در صحن علنی علیه قوه قضائیه بود که هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان این مهم را خلاف 
شأن و وظایف نمایندگی تشخیص نداد. درباره 
تصمیم گیری برای سخنرانی در اصفهان نیز مقرر 
شد آقای مطهری در جلسه آینده حاضر شده و 
دفاعیاتش شنیده شود».او درباره شکایت فرد 
حقیقی از یکی از نمایندگان مجلس به دلیل اینکه 
پسرش در شورای شهر حوزه انتخابیه او رأی آورده 
و به عنوان شهردار انتخاب شده است نیز گفت: 
«هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان این مهم را در 
اختیار وظایف قانونی شورا می داند که هر فردی را 
به عنوان شهردار انتخاب کند و نماینده مجلس از 
این حیث مبرا تشخیص داده شد». کمیل لاهوتی، 
فرزند مهرداد لاهوتی، به تازگی شهردار چمخاله 
شده بود که این انتصاب واکنش های فراوانی در 
فضای مجازی به دنبال داشت. سخنگوی هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس درباره شکایت 
ناجا از یکی از نمایندگان مجلس نیز گفته: «با 
توجه به اینکه هنوز شکایتی به هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان اعلام نشده و ناجا به دادستانی 
شکایت کرده، از این رو دادستانی به هیئت رئیسه 
مجلس نامه خواهد زد و بر این اساس، باید منتظر 

تصمیم هیئت رئیسه دراین باره باشیم».

واکنش لاهوتی به انتصاب پسرش 
در شهرداری چمخاله

بروید دنبال دانه درشت ها
ایلنا: سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی  �

مجلس، در واکنش به انتشار خبر انتصاب فرزندش 
در شهرداری چمخاله گفت: این مسائل کوچک را 
رها کنید و بروید ببینید دانه درشت ها کجا هستند. 
بروید دنبال افراد کله گنده!او در پاسخ به سؤالی 
درباره سخنان پیشین خود مبنی بر اینکه فرزندش 
هرگز شهرداری چمخاله را نمی پذیرد، گفته: 
«خبرنگاران باید  دنبال سوژه های بزرگ باشند. بروید 
ببینید به عنوان مثال خانواده وزرا و معاونانشان 
کجا هستند. ببینید خانواده آقای جهانگیری کجا 
هستند».نماینده اعتدال گرای لنگرود گفته: «یکی از 
برادرانم شهید شده، خودم هم جانباز هستم و یک 
برادر دیگرم هم جانباز است. پدرمان هم حدود ۳۰ 
ماه در جبهه ها جنگیده است».با این حال، لاهوتی 
از توضیح درباره انتصاب فرزندش به عنوان شهردار 
چمخاله خودداری کرد و گفت: «شهرداری این شهر 
کوچک را رها کنید. بروید دنبال دانه درشت ها».
مهرداد لاهوتی بائوج، چندی پیش در پی انتشار 
اخباری درباره احتمال انتصاب فرزندش، کمیل 
لاهوتی بائوج به عنوان شهردار چاف و چمخاله در 
استان گیلان، ضمن تکذیب این خبر، گفته بود اگر 
کسی حکم انتصاب فرزندش را نشان دهد، به آن 

فرد یک سکه خواهد داد.

هم نوایی کیهان با نیویورکر
خبرآنلاین: حسام الدین آشنا گفت: امروز کیهان  �

رپرتاژآگهی تیلرسون در نیویورکر را بر صدر صفحه 
اول خود نشاند و یک  بار دیگر با رسانه هایی چون 
فاکس نیوز همنوایی کرد. راستی چرا برخی این قدر 
اصرار دارند به مردم ثابت کنند کلام راهبردی امام 
خمینی (ره) مبنی بر اینکه «آمریکا هیچ غلطی 

نمی تواند بکند» پایدار نیست. 

قرار نیست هزار سال با آمریکا 
قطع رابطه کنیم

ایرنا: سیدحسین موسویان گفت: روزی «محسن  �
رفیق دوست»... به من گفت به عنوان وزیر سپاه 
وقت نزد امام خمینی رفتم و از ایشان اجازه 
خواستم که وزارتخانه سپاه را در محل سفارت 
سابق آمریکا تشکیل بدهم که ایشان ضمن 
مخالفت به من فرمودند «برای چه می خواهی 
آنجا بروی ؟ مگر قرار است ما هزار سال با آمریکا 

ارتباط نداشته باشیم». 

شکل گیری حزب  
بر اساس دین و ولایت

ایسنا:  آیت االله سعیدي گفت: ویژگی های احزاب  �
سیاسی در کشور اسلامی با دیگر کشورها متفاوت 
است؛ چراکه از نظر اسلام حزب مجموعه ای است 
که بر اساس دین شکل می گیرد و برای اهداف 
مطلوبی حرکت خود را دنبال می کند و شکل گیری 
بر اساس دین  و  ولایت و داشتن نگاه ابزاری به حزب 
تفاوت های اصلی حزب اسلامی نسبت به حزب 

غیراسلامی است.

روزنه

شرق: رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
نه تنها ماجرای تزریق غیر قانونی پول در انتخابات اخیر 
شورا را رد کرده و گفته : «برخی از اعضای شورای 
شهر هنوز سهم شان را پرداخت نکرده اند». شکل گیری 
شورای «گفت وگوی ملی» از آبان سال گذشته در 
دستور کار اصلاح طلبان قرار گرفت و حالا عارف از 
تعامل با شورای نگهبان در جریان تأیید صلاحیت ها 
سخن گفته و اینکه «ان شاءاالله سعی خواهیم کرد فضا 
را به  سمتی ببریم که شورای نگهبان به  طور کامل در 
چارچوب قانون عمل کند».او همچنین درباره نقدها 
به لیست امید مجلس گفته «مشکل ائتلاف مجلس 
این بود که مؤتلف، ما را تا بهارستان می خواست. 
بخشی خودشان را کنار کشیدند. برخی هم در مجلس 
رودرروی ما قرار گرفتند».عارف گفت وگو با ایلنا از 
خطر انشعاب درونی و ملاحظات و مشقات بستن 
فهرست های انتخاباتی و ائتلاف با جریان اعتدال 
تا نحوه تعامل با دولت روحانی و حاکمیت، رابطه 
اصلاح طلبان با رهبری، چگونگی تعامل این جناح 
سیاسی با شورای نگهبان و مسائل حزبی سخن گفته 
است. عارف همچنین با تأکید بر اینکه «روابط مان 
با رهبری در مقاطعی ضعیف بوده؛ اما قطع نشده، 
اظهار امیدواری کرده که روابط با رهبری رو به 
رشد خواهد بود». او در عین حال دیدارهای اسحاق 
جهانگیری و رهبری را نه دیدارهایی از سر نمایندگی 
اصلاح طلبان که دیدارهای شخصی عنوان کرده است. 
واکنش عارف به تصویر منتشر شده از علی لاریجانی 
و رئیس دولت اصلاحات و حاشیه های مطرح شده 
درباره احتمال حضور لاریجانی در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده نیز گفته «نباید مراسم عزاداری 
را سیاسی کنیم. قطعا برای انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ کاندید اصلاح طلب خواهیم داشت». گفت و گوی 
ایلنا با عارف را علیرضا کیانپور، خبرنگار پارلمانی این 

خبرگزاری انجام داده است. 
سال ۹۴ به  خاطر کمبود اصلاح طلبان تأیید 

صلاحیت شده، وارد ائتلاف نشدیم
رئیس فراکسیون امید مجلس همچنین تأکید 
کرده «ما پس از طی چند مرحله مقدماتی در تهیه 
فهرست ۳۰ نفره تهران، به یک فهرست ۶۰ نفره تماما 
اصلاح طلب رسیده بودیم و پس از آن بود که وارد 
ائتلاف شدیم. حتی به عنوان مثال نفر بیست وششم یا 
بیست وهفتم همان فهرست ۶۰ نفره که یکی از جوانان 
فعال اصلاح طلب در یکی از احزاب نیز بود، از فهرست 
کنار گذاشته شد. البته چند نفر دیگر هم اعتراضاتی 
داشتند؛ اما آنها در رده های بالاتر از ۳۰ و مابین ۳۱ تا 

۳۵ سال بودند؛ بنابراین ما به  خاطر فقدان نیروهای 
تأیید صلاحیت  شده، وارد ائتلاف نشدیم. ائتلاف در سال 
۹۴ به  خاطر کمبود نیرو نبود و حتی برخی احزاب که 
در شورای عالی اول گلایه کرده و به نوعی در مقطعی 
فاصله گرفتند، حرفشان این بود که چرا نیروهای 
با کیفیت اصلاح طلب تأیید صلاحیت شده مان را کنار 
گذاشته و افراد غیراصلاح طلب را داخل فهرست 

گذاشتیم که حرفشان درست 
هم بود».به گفته او «مشخصا 
باید بگویم حزب اعتدال و 
توسعه که در انتخابات مجلس 
بود، تقاضای  ائتلاف  از  بخشی 
پیوستن رسمی به شورای عالی 
را مطرح کرد و عملا به 
عضویت این شورای عالی 
درآمد؛ بنابر این در گام سوم در 
انتخابات شورای شهر ائتلاف 
نکردیم و همه جا با فهرست 
غیرائتلافی و «لیست امید» وارد 

رقابت شدیم».
در  نگهبان  شورای  با  تعامل 

چارچوب «گفت وگوی ملی»
به گفته عارف «برخی تحلیلگران جریان رقیب که 
از نابودی و پایان گفتمان اصلاحات سخن می گفتند، 
امروز از اصالت این جریان سخن گفته و معتقدند 
که اصلاحات در کنار جریان اصولگرایی، دو جریان 
اصیل سیاسی کشور هستند که حدود مهر یا آبان  سال 
گذشته بحث «گفت وگوی ملی» را مطرح کردیم. یکی 
از برنامه های ما در این راستا، بحث تعامل و گفت وگو 
با شورای نگهبان در جریان تأیید صلاحیت هاست و 
ان شاءاالله سعی خواهیم کرد فضا را به  سمتی ببریم 
که شورای نگهبان به  طور کامل در چارچوب قانون 

عمل کند. 
هم اکنون هم تعامل بسیار خوبی را آغاز کردیم 
و فرصت خوبی نیز در آینده داریم». عارف همچنین 
درباره سطح این دیدارها گفته «استفاده از فرصت 
نظارت بر انتخابات شوراها برای جلب اعتماد شورای 
نگهبان در دستور کار است. البته هنوز جلسه ای با 
شورای نگهبان نداشتیم؛ اما همین قدر بگویم که در 

این مدت تعامل خوبی با شورای نگهبان داشتیم.
دریافت پول از اعضای فهرست امید شوراها صحت 

ندارد
عارف با اشاره به اینکه اصلاح طلبان توانسته اند 
در انتخابات اخیر اکثریت شوراها در ۲۱ مرکز استان 

را تصاحب کنند، گفته «با وجود این دستاوردها در 
حال آسیب شناسی عملکردمان در تهیه فهرست 
و در ادامه، عملکرد شوراها هستیم». او درباره 
حاشیه های مطرح شده درباره پول های هزینه شده 
در فهرست تهران شورا نیز گفته «این مسئله صحت 
ندارد. درخواستم این است که اگر موردی به  صورت 
مستند وجود دارد، در اختیارمان قرار دهند تا پیگیری 
کنیم. سقف صد میلیون برای 
هریک از اعضای فهرست امید 
از سوی خود اعضا مطرح شد. 
قرار بود این ۲۱ نفر در مجموع 
یک میلیارد تومان برای 
هزینه های مربوط به تبلیغات 
پرداخت کنند؛ بنابر این کف 
۵۰ میلیون را برای هریک از 
این ۲۱ نفر در نظر گرفتیم که 
اعضای  در جلسه ای که خود 
این  برگزار کردند،  فهرست 
مبلغ را تا صد میلیون برای 
هر نفر افزایش دادند؛ اما فکر 
می کنم تا امروز بسیاری از 
این ۲۱ نفر هنوز این مبلغ را 

پرداخت نکرده اند. 
ستاد انتخاباتی هنوز بدهی های بسیاری دارد؛ 
بنابراین دریافت وجه از فردی برای اینکه در فهرست 
قرار گیرد را به شدت تکذیب می کنم». او در پاسخ به 
اینکه «باقی هزینه های فهرست امید از کجا تأمین 
شد؟» نیز گفته «ستاد انتخابات تهران هنوز هم بدهی 
دارد! باقی هزینه نیز بنا بود بخشی از سوی احزاب و 
بخشی نیز از سوی علاقه مندان تأمین شود که هنوز 
هم برخی از این مبالغ پرداخت نشده و ستاد انتخابات 

تهران هنوز هم بدهی هایی دارد».
او درباره اتاق فکرهای اصلاح طلبان نیز گفته 
«اتاق های فکر متعددی در جریان اصلاحات فعال 
است که در مسائل کلان و مهم گفتمانی به طور 
طبیعی به سمت هم افزایی می روند. هم اکنون بنیاد 
باران، بنیاد امید و احزاب مختلف اتاق های فکر خود 
را دارند و طبیعتا آن چنان که در این سال ها شاهد 
بودیم، برایند نظرات این اتاق های فکر در کلیت 
جریان اصلاحات صورت گرفته و این جریان به صورت 
اجماعی عمل می کند. قطعا آقای خاتمی نقش 
محوری و کلیدی دارند اما نه ایشان تمایلی دارند که 
فردی تصمیم بگیرند و نه قرار است این چنین باشد. ما 
بارها تأکید کرده ایم که جریان اصلاحات بر اساس خرد 

جمعی تصمیم گیری می کند».
جلسه های اصلاح طلبان  بامقام معظم  رهبری

عارف همچنین تأکید کرده «هیچ گاه ارتباط جریان 
اصلاحات با رهبری قطع نشده اما در مقاطعی 
این ارتباط کمی ضعیف شده که باید ان شاءاالله با 
تعامل بیشتر با دفتر مقام معظم رهبری این ارتباط 
را تقویت کنیم». او در پاسخ به اینکه «آیا کمیته 
تعامل برنامه ای برای دیدار با رهبری ندارد؟» گفته 
«فعلا خیر»؛ همچنین پاسخ عارف به این سؤال که 
آیا آقای جهانگیری به عنوان نماینده جریان اصلاحات 
جهت تعامل با رهبری وارد شده نیز تأکید کرده 
«دیدارهای جهانگیری با رهبری جنبه شخصی دارد، 
نه به  نمایندگی از اصلاح طلبان. آقای جهانگیری 
هیچ گاه به عنوان نماینده شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان دیداری نداشته است و دیدارشان جنبه 
شخصی دارد. کمااینکه اصلاح طلبان دیگر هم 
برحسب مورد و ضرورت خدمت مقام معظم رهبری 

می رسند».
عارف در پاسخ به این سؤال که «به هر حال 
آیا برنامه ای برای تقویت ارتباط اصلاح طلبان 
با رهبری دارید؟» نیز گفته «تلاش ما  ارتقای 
سطح روابط اصلاح طلبان با رهبری است». به 
گفته او «اصلاح طلبان تقاضای وقت می کنند و با 
مکانیسم هایی که وجود دارد، این دیدارها انجام 

می شود.
 البته معتقدم باید ارتباط این جریان اصیل انقلاب 
با بزرگان نظام بیشتر باشد و سعی خواهیم کرد 
ان شاءاالله ارتباط بیشتری داشته باشیم. روابطمان با 

رهبری در مقاطعی ضعیف بوده اما قطع نشده».
واکنش به انتشار عکس لاریجانی درکنار خاتمی

تحلیل عارف از همنشینی اخیر علی لاریجانی با 
سیدمحمد خاتمی نیز این است «برای انتخابات ۱۴۰۰ 
وقت کافی برای تحلیل های گوناگون هست (با خنده) 
ولی معتقدم نباید مراسم عزاداری را سیاسی کنیم. 
اولویت فعلی ما انتخابات مجلس یازدهم در سال ۹۸ 
است، نه ریاست جمهوری ۱۴۰۰». او در پاسخ به اینکه 
«آیا ما در انتخابات ۱۴۰۰ قطعا کاندیدای اصلاح طلب 
داریم که لازم نباشد به سمت آقای لاریجانی برویم، 
گفت «قطعا ما کاندیدای اصلاح طلب خواهیم 
داشت. ما در شرایطی که رقیب حذف کامل ما را امضا 
کرده بود، مشخصا در سال ۹۲ حدود چهار تا پنج 
کاندیدا داشتیم. بنابراین در شرایطی که در گام های 
دهه ۹۰ موفق بودیم، آیا می توانیم در ۱۴۰۰ کاندیدا 

نداشته باشیم؟  این امکان ندارد!».

محمدرضا عارف از بیم ها و امیدهای اصلاح طلبان سخن گفت
رابطه اصلاح طلبان با رهبري هرگز قطع نشده است

روز دوشنبه، «کارن کاراپتیان»، نخست وزیر ارمنستان 
برای سفری دو روزه به ایران آمد. روز گذشته حسن 
روحانی، رئیس جهموری ایران با کاراپتیان دیدار کرد. 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، دیروز در 
مجموعه کاخ سعدآباد از کاراپتیان استقبال کرد و بعد 
از آن، آنها درباره مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای 
گفت وگو کردند. در دومین روز حضور نخست وزیر 
ارمنستان در ایران، او به دیدار روحانی رفت. حسن 
روحانی، در دیدار «کارن کاراپتیان» بر روابط و همکاری های 
دوجانبه کشور تأکید کرد. روحانی گفت: «روابط سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی تهران- ایروان در سطح مطلوبی 
قرار دارد اما در زمینه مناسبات و همکاری های تجاری 
و اقتصادی، تلاش بیشتر در راستای استفاده حداکثری 
از توانمندی ها برای توسعه روابط به نفع دو ملت 
ضروری است». روحانی با بیان اینکه ایران و ارمنستان 
در بخش های مختلف از جمله انرژی، ترانزیت و صنایع 
می توانند همکاری های مطلوبی با یکدیگر داشته باشند، 
افزود: «توسعه همکاری ها و روابط دوجانبه و چندجانبه 
در تقویت مناسبات منطقه ای بسیار حائز اهمیت خواهد 
بود». رئیس جمهور با اشاره به اینکه پیوستن ایران به 
جمع کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 

شکل گیری روابط و همکاری های جدید در منطقه نقش 
بسزایی دارد، تصریح کرد: «باید از ظرفیت و توانمندی های 
مناطق آزاد تجاری در مرزهای دو کشور در جهت توسعه 
همکاری ها و تحرک در مناسبات تجاری و اقتصادی ایران 
و ارمنستان استفاده حداکثری داشته باشیم». روحانی 
با تأکید بر ضرورت ایجاد صلح و ثبات پایدار در منطقه، 

افزود: «جنگ و تشدید اختلافات منطقه ای به نفع هیچ 
کشوری نیست و همه دولت های منطقه باید برای 
برقراری صلح پایدار و آرامش، تلاش کنند». رئیس جمهور 
درباره وضعیت کشورهای منطقه از سوریه، یمن و 
عراق گفت: «حل وفصل مسائل و بحران های موجود در 
هریک از کشورها موجب خوشحالی و به نفع کل منطقه 

خواهد بود که در این راستا ایران و ارمنستان می توانند، 
همکاری های خوبی را با یکدیگر داشته باشند». «کارن 
کاراپتیان» هم در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه 
روابط و همکاری های دو کشور در بخش های مختلف، 
گفت: «باید از ظرفیت ها و توانمندی های موجود در ایران 
و ارمنستان برای توسعه حداکثری همکاری های اقتصادی 
و تجاری فی مابین، استفاده کنیم».نخست وزیر ارمنستان 
با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل خوب مناطق آزاد مرزی 
ایران و ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور، 
خواستار حضور بیشتر شرکت ها و سرمایه گذاران ایرانی 
در مناطق آزاد ارمنستان شد.او همکاری سه جانبه ایران 
و ارمنستان با گرجستان در حوزه ترانزیت و با ترکمنستان 
در بخش انرژی را مهم دانست و بر لزوم تلاش بیشتر 
کمیسیون های مشترک همکاری دو کشور برای ساماندهی 
این مناسبات تأکید کرد.کاراپتیان مواضع ایران در عرصه 
بین الملل را در راستای توسعه روابط دوستانه میان 
کشورها برشمرد و گفت: موضع گیری متوازن ایران در 
راستای مسائل منطقه ضامن صلح و ثبات بیشتر در 
منطقه خواهد بود. همچنین روز گذشته، نخست وزیر 
ارمنستان با علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی 

در تالار تشریفات مجلس دیدار کرد.

رئیس جمهوري در دیدار با نخست وزیر ارمنستان:  
سیدهادی خامنه ای ایران برای توسعه روابط دوستانه با کشورهای همسایه مصمم است

رئیس دوره ای شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات شد

فارس: آرش حبیبی نماینده حزب مردم سالاری  �
در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با اعلام 
خبر ریاست دوره ای مجمع نیروهای خط امام به 
دبیرکلی حجت الاسلام هادی خامنه ای بر شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات، گفت: اولین جلسه دور 
جدید شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هفته آینده 

با ریاست جدید تشکیل خواهد شد.

۷ اصلاح طلب از صداوسیما 
شکایت مي کنند

ایلنا: آذر منصوري عضو شورای مرکزی حزب  �
اتحاد ملت در توییتی از طرح شکایت خود و شش 
نفر دیگر از اصلاح طلبان از صداوسیما در آینده 
نزدیک خبر داد. عضو شورای مرکزی حزب اتحاد 
ملت و از جمله هفت چهره اصلاح طلبی که اخیرا 
احکامی درباره آنها صادر شده است، در واکنش 
به توییت یکی از کاربران درباره گزارش خبری 
صداوسیما درخصوص این هفت نفر و انتقاد نسبت 
به جاسوس خواندن آنها نوشت: به زودی شکایت ما 

از صداوسیما تحویل دادسرای رسانه خواهد شد.

عده اي از اواخر دهه ۷۰ 
شروع به طرح شبهه کردند

خبرآنلاین: صفارهرندی در جمع پاسداران و  �
پایوران سپاه روح االله استان مرکزی گفت: شبهه ای 
از اواخر دوران جنگ تحمیلی و اوایل دهه ۷۰ 
مطرح شده که در تزاحم نظام و حکومت کدام را 
باید فدا کرد. مشکلی که ما در حال حاضر با یک 
دسته از افراد داریم این است که وقتی در این جبهه 
کم آوردند، شروع به ایجاد تردید کردند و گفتند در 
این عالم که همه چیز دعوت به سکولار می کند، 
شما حکومت مبتنی بر شریعت را دنبال کنید؛ این 
از همان ابتدا اشتباه بود و از هر کجا جلوی اشتباه را 

بگیریم، منفعت است.

مرتضوي باز هم در جلسه
رسیدگی به پرونده اش حاضر نشد

ایسنا: طبق گفته وکلای اولیای  دم روح الامینی،  �
جلسه دادگاه تجدیدنظر پرونده سعید مرتضوی 
در بخش کهریزک، به دلیل عدم حضور 
تجدیدنظرخوانده (سعید مرتضوی) تجدید شد. 
طاهری و کمالی وکلای اولیای  دم روح الامینی 
پس از خروج از شعبه ۲۲ دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران، در جمع خبرنگاران گفتند: دادگاه، ۳۰ آبان 
را برای رسیدگی مجدد به این پرونده تعیین کرد. 
اولیای دم روح الامینی گفت: طبق دعوت در وقت 
مقرر همراه وکلا حاضر بودیم و به علت اینکه 
تجدیدنظرخوانده - آقای سعید مرتضوی - حضور 
نداشتند و به جهت بیماری گواهی پزشکی ارائه 
داده بودند، دادگاه برای نزدیک ترین فرصت در 
ماه آینده تجدید شد. روح الامینی با بیان اینکه این 
پرونده توسط قضات متعدد در مراحل مختلف 
مورد رسیدگی قرار گرفته است، گفت: در دادگاه 
تجدیدنظر در حال حاضر آقای شیری و آقای 
ملک رئیسی به عنوان قضات پرونده حضور دارند. 
طاهری یکی از وکلای اولیای دم روح الامینی 
در ادامه عنوان کرد: آقای سعید مرتضوی در 
این پرونده وکیلی نداشتند، ولی در پرونده تأمین 
اجتماعی وکیل ایشان آقای جعفری بوده و دیروز 
گواهی پزشکی ارائه داده اند. وی افزود: در این 
پرونده از ابتدا خود آقای مرتضوی دفاع کرد. 
طاهری خاطرنشان کرد: تاریخ رسیدگی بعدی 
سی ام آبان ماه اعلام شد. با توجه به اینکه پس 
از گذشت بیش از هشت سال رسیدگی به پرونده 
ادامه دارد، این پرونده به جلد ۳۲ رسیده است و 
۱۵ هزار صفحه دارد. مطالب بارها گفته شده است. 
ان شاءاالله با توجه به سرعت خوبی که قوه قضائیه 
در سال های ابتدایی در دادگاه انتظامی قضات 

داشته، در بخش انتهایی هم به جمع بندی برسد.

میرلوحی: اصولگراها توانستند 
خود را کنترل کنند

ایسنا: محمود میرلوحي عضو حزب اتحاد ملت  �
گفت: با وجود آنکه منطقه ما گلوله آتش است، 
عقلانیت سیاسی حاکم بر کشور ما را از آشوب 
منطقه جدا می کند. این عضو شورای شهر ادامه داد: 
می بینیم که خاورمیانه و غرب آسیا یک گوی آتش 
است و همه جا درگیری  های قومی و خارجی دارند؛ 
اینکه ایران در چنین جزیره  آتشی در آرامش است، 
دلایل مختلف دارد. وی در این رابطه تصریح کرد: 
نظام توانسته با مردمش ارتباط برقرار کند؛ مردم 
هم قبول کردند اگر راضی هم نیستند، باید با این 
نظام همکاری کنند. عقلانیت در عمق جان مردم 
و جریانات سیاسی شکل گرفته است. وی گفت: 
اصولگراها هم توانستند شرایط خود را کنترل کنند. 
یادمان نرفته؛ آنها بودند که از احمدی نژاد و انصار 
حزب االله حمایت کردند. یادمان هست که چطور 
در سال هایی مثل ۸۴ جولان می دادند. اصولگرایان 
توانستند آنها را قانع کنند که اگر به اعتقاداتتان 
صادق هستید باید صبوری کنید؛ با ضرب وشتم و 
کتابخانه سوزاندن و از دیوار سفارت بالا رفتن کاری 

پیش نمی رود.
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نکته

عارف درباره نقدها به لیست امید 
مجلس گفته: مشکل ائتلاف مجلس 
این بود که مؤتلف، ما را تا بهارستان 

می خواست. بخشی خودشان را 
کنار کشیدند. برخی هم در مجلس 

رودرروی ما قرار گرفتند

روابط عمومی دادستانی تهران به یادداشت علی مطهری، نماینده مردم 
تهران در مجلس، با عنوان «سخن در بعد از احضار است» که روز گذشته 

در روزنامه اعتماد منتشر شده بود، پاسخ داد.
در قسمتی از این یادداشت آمده است: «جناب آقاي صادق لاریجاني 
رئیس محترم قوه قضائیه در پاسخ به سخنان جناب آقاي رئیس جمهور در 
انتقاد از احضارهاي زیاد قوه قضائیه، احضارها را امري داراي الزام قانوني 
دانسته اند به این معني که اگر گزارش یا شکایتي وجود داشته باشد قوه 
قضائیه باید احضار کند. این مطلب پذیرفته است اما سخن در صرف احضار 
نیست بلکه بیشتر در بعد از احضار است و قاعدتا مقصود رئیس جمهور 
نیز همین بوده است. سخن در این است که وقتي مثلا خبرنگاري توسط 
دادسراي رسانه به نحو نامناسبي بازداشت مي شود، بعد از آن تا مدتي 
حتي خانواده او از محل نگهداري او اطلاع ندارند و درحالي که طبق قانون 
اساسي باید ظرف ۲۴ ساعت تفهیم اتهام شود و سپس کیفرخواست براي 
او صادر و به دادگاه ارسال شود مدت طولاني برخلاف قانون در بازداشت 
انفرادي باقي مي ماند به این امید که تحت فشار روحي و جسمي اعترافي 
در جهت اتهام خود انجام دهد، نه اینکه ابتدا دلایل و اسناد متقني وجود 

دارد و بعد او بازداشت مي شود».
متن پاسخ روابط عمومی دادستانی تهران به این شرح است: «آقاي علی 
مطهری نماینده مجلس شورای اسلامی طی یادداشتی که روز سه شنبه 
(۱۳۹۶/۷/۱۸) در رسانه های عمومی بازتاب داشته، عملکرد قوه قضائیه 

درخصوص احضار و بازداشت افرادی که مرتکب جرم شده یا متهم به این 
امر هستند را زیر سؤال برده است. به منظور تنویر اذهان عمومی، پاسخ به 

شرح زیر اعلام می گردد:
۱- نامبرده مدعی شده است «مثلا خبرنگاری توسط دادسرای رسانه 
به نحو نامناسبی بازداشت می شود و تا مدتی حتی خانواده او از محل 
نگهداری او اطلاع ندارند درحالی که طبق قانون اساسی باید ظرف ۲۴ 
ساعت تفهیم اتهام شود». این مطالب که حسب اظهارات بعدی آقای 
مطهری درخصوص متهمان ساسان آقایی و هنگامه شهیدی است، بدون 
هیچ مستندی ادعا شده است صحت ندارد. ساسان آقایی که در تاریخ 
۱۳۹۶/۵/۲۱ با دستور قضائي صادره از سوی بازپرس دستگیر شده است، 
بلافاصله به شعبه بازپرسی اعزام و پس از انجام تحقیقات مقدماتی و 
تفهیم اتهام، با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی گردیده و 
اعتراض وی به قرار تامین نیز توسط دادگاه مردود شناخته شده است. 
اقربای وی شامل پدر، مادر و همسر نامبرده از همان ابتدا بارها با متهم از 
طریق تماس تلفنی و ملاقات حضوری ارتباط داشته اند. هم چنین هنگامه 
شهیدی که بر اساس شکایت شاکی خصوصی و گزارش وزارت اطلاعات 
تحت پیگرد قضائي قرار گرفته است، ابتدا توسط بازپرس احضار شده که در 
پی عدم توجه به احضار و متواری شدن به شهرستان مشهد، نیابت قضائي 
برای دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان مشهد جهت دستگیری، تفهیم 
اتهام و صدور قرار تأمین کیفری متناسب صادر گردیده است. آقای مطهری 

برخلاف واقع اعلام نموده است که ایشان در پی اعتصاب غذا از زندان 
آزاد شده است؛ این در حالی است که خانم شهیدی اعتصاب غذا ننموده، 
بلکه پس از انجام تحقیقات مقدماتی و با صدور قرار قبولی وثیقه آزاد 
شده است. نامبرده بالغ بر چهارده نوبت با مادر، دختر و دامادش ملاقات 

حضوری داشته است.
محتویات پرونده این متهمان دلالت بر خلاف واقع بودن ادعاهای آقای 
مطهری دارد؛ ضمن آن که از ایشان به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی 
انتظار می رود نسبت به قوانین مربوطه و حداقل قانون اساسی اشراف 
بیشتری داشته باشد؛ چراکه مهلت بیست وچهار ساعت مندرج در اصل 
سی ودوم قانون اساسی، ناظر به ارسال پرونده به مرجع صالح قضائي است.
۲- آقای مطهری اظهار داشته است: «تا کی نمایندگان پناه خانواده 
بازداشت شدگان باشند»؛ ظاهرا ایشان ایفای وظایف اصلی خود به عنوان 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی را فراموش کرده و لذا در پاسخ 
باید گفت: «تا کی قضات و قوه قضائیه باید دخالت های امثال آقای مطهری 

را در پرونده های قضائي تحمل نمایند؟»
۳- آقای مطهری مدعی شده «نمایندگان مجلس ملجا و پناه 
خانواده های این بازداشت شدگان هستند»؛ هم چنان این پرسش باقی است 
که «چگونه یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که باید به عنوان 
قانون گذار در رعایت قوانین الگو باشد، پناهگاه برخی متهمان و محکومان 

خاص گردیده است؟!».

پاسخ دادستانى تهران به على مطهرى


